
 

ОАО "ППП № 1" 

 
Администрация муниципального образования 

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

20.03.2025  № 501-п 

О внесении изменений в постановление 

администрации Сланцевского муниципального района 

от 26.02.2025 № 361-п «Об обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодежи в каникулярный период 2025 года» 

 

В целях выполнения требований пункта 11 части 1 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», реализации муниципальной 

программы «Развитие образования муниципального образования Сланцевский 

муниципальный район Ленинградской области на 2019-2030 годы», утвержденной 

постановлением администрации Сланцевского муниципального района                              

от 27.11.2018 № 1574-п (с изменениями от 23.12.2024 № 2256-п), обеспечения 

условий для укрепления здоровья, творческого развития детей, подростков и 

молодежи, их занятости в летний период, администрация Сланцевского 

муниципального района       п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 26.02.2025                                

№ 361-п «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодежи в каникулярный период 2025 года» следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 1.1.1 следующего содержания: 

«1.1.1.  Квотированные места в муниципальных организациях отдыха детей и 

их оздоровления  для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья в 2025 году, согласно приложению 1.1.». 

1.2. приложение 1 «Сеть оздоровительных учреждений на летний период   

2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район 

Ленинградской области. 

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации 

Сланцевского муниципального района  М.А. Щербакову. 

 

Глава администрации 

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова



2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Сланцевского муниципального района 

от 26.02.2025 № 361-п 

(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 

от 20.03.2025 № 501-п) 

 
СЕТЬ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

НА ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2025 ГОДА  

 

Часть I 

 

СЕТЬ 

 оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей в муниципальном образовании 

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в период летних каникул 2025 

года, работающих по сокращенному режиму 
 

№№ 

п/п 

Наименование лагеря Наименование 

организации Количество детей всего 

1 

 смена 

2 

смена 

3 

смена 

 

В
 т

.ч
. 

Т
Ж

С
 

В
се

го
 

В
 т

.ч
. 

Т
Ж

С
 

в
се

го
 

В
 т

.ч
. 

Т
Ж

С
 

в
се

го
 

В
 т

.ч
 .

Т
Ж

С
 

1 Городской 

оздоровительный 

лагерь для 

одаренных 

детей 

естественнонаучной 

направленности 

«Робинзоны» 

Г.Сланцы, 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

№ 1» 

 

 

45 

 

 

5 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

45 

 

 

5 

 

 

2 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

патриотической 

направленности 

«Орлёнок» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

 

30 

 

15 

 

- 

 

- 

 

30 

 

10 

 

60 

 

25 

3 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

 «Надежда» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

 

- 

 

- 

 

55 

 

25 

 

- 

 

- 

 

55 

 

25 

4 Городской 

оздоровительный 

лагерь экологической 

направленности  

«Алые паруса» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

 

60 

 

30 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

60 

 

30 

5 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

профориентационной 

направленности 

«Город мастеров» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

 

- 

 

- 

 

60 

 

30 

 

- 

 

- 

 

60 

 

30 

6 Городской 

профильный лагерь 

кадетской 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

 

30 

 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

30 

 

5 



3 

 

направленности 

 «Шаг в кадетство» 

По адресу: г.Сланцы, 

Ул.Грибоедова, д.9-А 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

7 Городской 

оздоровительный 

лагерь для детей, 

проявляющих 

способности в 

различных сферах 

деятельности  

«Эрудит» 

По адресу: г.Сланцы, 

Ул.Грибоедова, д.9-А 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

 

45 

 

10 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

45 

 

10 

8 Городской 

оздоровительный 

лагерь для одарённых 

детей 

«Фантазёры» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевская детская 

музыкальная школа» 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

25 

 

- 

 

25 

 

- 

9 Городской 

оздоровительный 

лагерь для одарённых 

детей 

«Апельсин» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевская детская 

музыкальная школа» 

 

- 

 

- 

 

25 

 

- 

 

- 

 

- 

 

25 

 

- 

10 Городской 

оздоровительный 

лагерь для одарённых 

детей 

Художественной 

направленности 

«Юный художник» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Сланцевская детская 

художественная школа» 

 

25 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

25 

 

- 

11 Городской 

оздоровительный  

спортивный лагерь 

«Олимпиец» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевская спортивная 

школа» 

 

70 

 

6 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

70 

 

6 

12 Городской 

оздоровительный 

спортивный лагерь 

«Спортландия» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевская спортивная 

школа» 

 

- 

 

- 

 

70 

 

6 

 

- 

 

- 

 

70 

 

6 

13 Городской 

оздоровительный 

лагерь социально-

гуманитарной 

направленности 

«Лидер» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевский Дом 

творчества» 

 

27 

 

10 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

27 

 

10 

14 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

художественной 

направленности 

«Контакт» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевский Дом 

творчества» 

 

- 

 

- 

 

27 

 

10 

 

- 

 

- 

 

27 

 

10 

ИТОГО: 332 81 237 71 55 10 624 162 

 

Часть II 

 

СЕТЬ 

 оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей в муниципальном 

образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в 

период летних каникул 2025 года, работающих по полному режиму 

 



4 

 

 

 
№№ 

п/п 

Наименование лагеря Наименование 

организации Количество детей всего 

1 

 смена 

2 

смена 

3 

смена 

 

В
 т

.ч
. 

Т
Ж

С
 

в
се

го
 

В
 т

.ч
. 

Т
Ж

С
 

В
се

го
 

В
 т

.ч
. 

Т
Ж

С
 

в
се

го
 

В
 т

.ч
 .

Т
Ж

С
 

1 Лагерь отдыха и труда 

для подростков, 

состоящих на учете в 

ПДН ОМВД России 

по Сланцевскому 

району и 

внутришкольном 

контроле 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

 

- 

 

- 

 

20 

 

20 

 

15 

 

15 

 

35 

 

35 

2 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

юных экологов 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» 

 

30 

 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

30 

 

5 

3 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

 «Юный патриот» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» 

 

30 

 

20 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

30 

 

 

 

20 

4 Туристско-

краеведческий лагерь 

«Истоки» 

с использованием 

направлений 

«Движение первых», 

«Орлята России», 

«Юнармия» 

Дер.Загривье, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Загривская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

25 

 

10 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

25 

 

10 

5 Оздоровительный 

патриотический 

лагерь 

«Орлята России» 

Дер.Старополье, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Старопольская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

20 

 

15 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

20 

 

15 

6 Оздоровительный 

лагерь пожарной 

направленности 

«Юный пожарный» 

Дер.Выскатка, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Выскатская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

 

30 

 

15 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

30 

 

15 

7 Оздоровительный 

лагерь военно-

патриотической 

направленности 

«Орлёнок» 

Дер.Новоселье, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Новосельская основная 

общеобразовательная 

школа» 

 

10 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

10 

 

- 

8 Оздоровительный 

лагерь спортивной 

направленности 

Дер.Овсище, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Овсищенская начальная 

школа – детский сад» 

 

15 

 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

15 

 

5 

9 Оздоровительный 

лагерь 

«Непоседы» 

Г.Сланцы, муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

 

25 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

25 

 

- 



5 

 

учреждение 

«Сланцевский детский 

сад № 3 

комбинированного вида» 
10 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

«Ласточка» 

Г.Сланцы, муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Сланцевский детский 

сад № 5» 

 

20 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

20 

 

1 

11 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

«Искорки» 

Г.Сланцы, муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Сланцевский детский 

сад № 10 

комбинированного вида» 

 

- 

 

- 

 

25 

 

2 

 

- 

 

- 

 

25 

 

2 

ИТОГО: 205 71 45 22 15 15 265 108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 1.1. 

к постановлению администрации 

Сланцевского муниципального района 

от  26.02.2025 № 361-п 

(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 

от 20.03.2025 № 501-п) 
 

Квотированные места в муниципальных организациях отдыха детей и их 

оздоровления  для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья в 2025 году 

 
№№ 

п/п 

Наименование лагеря Наименование 

организации Количество детей всего 

1 

 смена 

2 

смена 

3 

смена 

 

В
 т

.ч
. 

к
во

та
 

в
се

го
 

В
 т

.ч
. 

к
во

та
 

в
се

го
 

В
 т

.ч
. 

к
во

та
 

     

в
се

го
 

В
 т

.ч
 .

к
во

та
 

   

1. Оздоровительные учреждения с дневным пребыванием детей в 

муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район 

Ленинградской области в период летних каникул 2025 года, работающие по 

сокращенному режиму 
1.1 Городской 

оздоровительный 

лагерь для 

одаренных 

детей 

естественнонаучной 

направленности 

«Робинзоны» 

Г.Сланцы, 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

№ 1» 

 

 

45 

 

 

1 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

45 

 

 

1 

 

 

1.2. Городской 

оздоровительный 

лагерь 

патриотической 

направленности 

«Орлёнок» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

 

30 

 

7 

 

- 

 

- 

 

30 

 

6 

 

60 

 

13 

1.3 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

 «Надежда» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

 

- 

 

- 

 

55 

 

10 

 

- 

 

- 

 

55 

 

10 

1.4 Городской 

оздоровительный 

лагерь экологической 

направленности  

«Алые паруса» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

 

60 

 

16 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

60 

 

16 

1.5 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

профориентационной 

направленности 

«Город мастеров» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

 

- 

 

- 

 

60 

 

10 

 

- 

 

- 

 

60 

 

10 

1.6 Городской 

профильный лагерь 

кадетской 

направленности 

 «Шаг в кадетство» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

 

30 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

30 

 

1 



7 

 

По адресу: г.Сланцы, 

Ул.Грибоедова, д.9-А 

школа № 6» 

1.7 Городской 

оздоровительный 

лагерь для детей, 

проявляющих 

способности в 

различных сферах 

деятельности  

«Эрудит» 

По адресу: г.Сланцы, 

Ул.Грибоедова, д.9-А 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

 

45 

 

3 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

45 

 

3 

1.8 Городской 

оздоровительный 

лагерь для одарённых 

детей 

«Фантазёры» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевская детская 

музыкальная школа» 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

25 

 

- 

 

25 

 

- 

1.9 Городской 

оздоровительный 

лагерь для одарённых 

детей 

«Апельсин» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевская детская 

музыкальная школа» 

 

- 

 

- 

 

25 

 

- 

 

- 

 

- 

 

25 

 

- 

1.10 Городской 

оздоровительный 

лагерь для одарённых 

детей 

Художественной 

направленности 

«Юный художник» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Сланцевская детская 

художественная школа» 

 

25 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

25 

 

- 

1.11 Городской 

оздоровительный  

спортивный лагерь 

«Олимпиец» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевская спортивная 

школа» 

 

70 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

70 

 

1 

1.12 Городской 

оздоровительный 

спортивный лагерь 

«Спортландия» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевская спортивная 

школа» 

 

- 

 

- 

 

70 

 

1 

 

- 

 

- 

 

70 

 

1 

1.13 Городской 

оздоровительный 

лагерь социально-

гуманитарной 

направленности 

«Лидер» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевский Дом 

творчества» 

 

27 

 

2 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

27 

 

2 

1.14 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

художественной 

направленности 

«Контакт» 

Г.Сланцы, муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Сланцевский Дом 

творчества» 

 

- 

 

- 

 

27 

 

5 

 

- 

 

- 

 

27 

 

5 

 

ИТОГО: 

 

 

 

 

 

 

332 

 

31 

 

237 

 

26 

 

55 

 

6 

 

624 

 

63 

 

2. Оздоровительные учреждения с дневным пребыванием детей в 

муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район 

Ленинградской области в период летних каникул 2025 года, работающие по 



8 

 

полному режиму 
2.1 Лагерь отдыха и труда 

для подростков, 

состоящих на учете в 

ПДН ОМВД России 

по Сланцевскому 

району и 

внутришкольном 

контроле 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

 

- 

 

- 

 

20 

 

20 

 

15 

 

15 

 

35 

 

35 

2.2 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

юных экологов 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» 

 

30 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

30 

 

1 

2.3 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

 «Юный патриот» 

Г.Сланцы, муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Сланцевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» 

 

30 

 

7 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

30 

 

 

 

7 

2.4 Туристско-

краеведческий лагерь 

«Истоки» 

с использованием 

направлений 

«Движение первых», 

«Орлята России», 

«Юнармия» 

Дер.Загривье, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Загривская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

25 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

25 

 

2 

2.5 Оздоровительный 

патриотический 

лагерь 

«Орлята России» 

Дер.Старополье, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Старопольская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

20 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

20 

 

2 

2.6 Оздоровительный 

лагерь пожарной 

направленности 

«Юный пожарный» 

Дер.Выскатка, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Выскатская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

 

30 

 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

30 

 

5 

2.7 Оздоровительный 

лагерь военно-

патриотической 

направленности 

«Орлёнок» 

Дер.Новоселье, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Новосельская основная 

общеобразовательная 

школа» 

 

10 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

10 

 

- 

2.8 Оздоровительный 

лагерь спортивной 

направленности 

Дер.Овсище, 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Овсищенская начальная 

школа – детский сад» 

 

15 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

15 

 

- 

2.9 Оздоровительный 

лагерь 

«Непоседы» 

Г.Сланцы, муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Сланцевский детский 

сад № 3 

комбинированного вида» 

 

25 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

25 

 

- 

2.10 Городской 

оздоровительный 

лагерь 

«Ласточка» 

Г.Сланцы, муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Сланцевский детский 

сад № 5» 

 

20 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

20 

 

- 

2.11 Городской 

оздоровительный 

Г.Сланцы, муниципальное 

дошкольное 
        



9 

 

лагерь 

«Искорки» 

образовательное 

учреждение 

«Сланцевский детский 

сад № 10 

комбинированного вида» 

- - 25 - - - 25 - 

 

ИТОГО: 

 

 

205 

 

17 

 

45 

 

- 

 

15 

 

- 

 

265 

 

17 

 

 

 

Примечание (*):  Квотированные места – это выделенные или созданные 

организациями отдыха места, в соответствии с ежегодным размером квоты, 

предназначенные для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ОВЗ. 

Организации отдыха детей обязаны выполнять квоту на отдых и 

оздоровление детей-инвалидов и детей с ОВЗ в организации отдыха детей в 

течение года. Квота в организации отдыха детей для детей-инвалидов и детей с 

ОВЗ учитывается при проведении каждой смены. 

В случае отсутствия заявки (заявления) от родителей (законных 

представителей) детей-инвалидов и детей с ОВЗ места. Предусмотренные для 

данной категории детей в организации отдыха детей, в соответствии с квотой, 

могут быть предоставлены другим категориям детей. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


